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رئیس جمهور با بیان اینکه ایجاد یاس و ناامیدی به ضرر مردم و جامعه است، گفت: نباید با سخنان خود ناامیدی را در جامعه 
پمپاژ کنیم. وظیفه همه ما امید آفرینی در جامعه است.

پزشکیان در جلسه بررسی استیضاح وزیر امور اقتصاد و دارایی : 

برای نارسایی ها از مردم عذرخواهی می کنم

سرویس سیاسی - »مســعود پزشکیان« در 
جلسه بررسی استیضاح وزیر امور اقتصاد و دارایی 
که در مجلس شــورای اسلامی برگزار شد، گفت: 
مشکلات اقتصادی امروز جامعه به یک نفر مربوط 
نمی شــود و نمی توانیم همه گناه را به گردن یک 

نفر بیاندازیم.
وی افزود: ما در جنگ اقتصادی هســتیم، این 
جنگ بســیار بدتر و سهمگین تر از جنگ تحمیلی 
۸ ســاله با صدام است، دشــمن می خواهد بین ما 
اختلاف و تفرقه باشــد، اجــازه ندهیم با اختلاف، 
دعوا و تفرقه، هدف دشمن محقق شود. دولت همه 
تلاش خود را بکار گرفته اســت که مردم مشــکل 
نداشــته باشند و مشــکلات جامعه و بحران های 

مختلفی که با آن مواجه هستیم حل و فصل شود.
رئیــس جمهور با بیان اینکــه قبول داریم در 
کشــور مشــکل داریم و هیچکس مصون از خطا 
و اشتباه نیســت، گفت: تنها راه غلبه بر مشکلات 
وحدت و همدلی اســت، من هیچ انگیزه ای برای 
ریاست جز خدمت به مردم ندارم. پزشکیان گفت: 
دوســت ندارم بسیاری از مسائل را مطرح کنم چرا 
که نباید باعث شویم در جامعه ناامیدی ایجاد شود 
هنگامی که دولت را در دست گرفتیم، با ناترازی در 
برق، آب، ســوخت از یک سو و بدهی هایی که در 
بخش های مختلف از جمله مطالبات گندمکاران و 

سایر گروه ها و اقشار مواجه بودیم.
بدهــی های به ارث رســیده به دولت 

چهاردهم از گذشته 
رئیس جمهور با اشــاره بــه اظهارات برخی 
نمایندگان نســبت به کمبود دارو، اظهار داشــت: 
هنگامــی که دولــت را تحویل گرفتیــم وزارت 
بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی، ۹۰ هزار 
میلیــارد تومان بدهی داشــت. برای گندم مجموع 

اعتبــاری که اختصاص یافتــه بود ۲۲۰ همت 
بــود. در مورد پرداخت پــاداش پایان خدمت 
بازنشســتگان نیز وضع به همیــن منوال بود. 
وزارت نیرو ۱۲۰ همت بدهی داشــت. تامین 
اجتماعی نیاز به ۱۲۰ همت بودجه داشــت که 
باید امســال پرداخت می شد که بودجه ای هم 
برای آن نداشتیم. تلاش کردیم که این بدهی ها 
را پرداخت کنیم.پزشکیان با اشاره به بدهی ۱۲۰ 
همتی وزارت راه و شهرســازی به پیمانکاران 
برای نگهداری از جاده ها، گفت: از سوی دیگر 
دولت از نخســتین روز فعالیت خود با مسائلی 
همچون شهادت اسماعیل هنیه در تهران، جنگ 
در غــزه، لبنان و انتخاب و تحریم ها و فشــار 
حداکثــری ترامپ و .. مواجه بوده اســت؛ در 
جنگ تمام عیار با دشــمن قرار داریم که جنگ 

۸ ساله در مقابل آن چیزی نبود.
عذرخواهــی از مــردم بــه خاطر 

نارسایی ها و مشکلات ایجاد شده  
وی با تاکید بر اینکه با مقصر دانستن یکدیگر 
در حالی که در شــرایط جنگ اقتصادی قرار داریم 
مشــکلی حل نخواهد شد؛ افزود: از همین تریبون 
از مردم عزیز کشــورمان معذرت خواهی می کنم 
و اعلام می کنم که به هیچ وجه دلم نمی خواســت 
مازوت بســوزانیم، برق مردم و کارخانه ها را قطع 
کنیــم اما اگــر برخی از این کارهــا را نمی کردیم، 
مجبور بودیم در زمســتان گاز مردم را قطع کنیم. به 
اجبار کاری را که دلمان نمی خواست انجام دادیم.

رئیس جمهور گفت: رهبر انقلاب امســال را 
ســال تولید و رونق اقتصادی نامیدند اما ما مجبور 
شــدیم که برق کارخانجات را قطع کنیم. شما بهتر 
می دانیــد که در اقتصاد تغییــر و تحولات زمان بر 
اســت؛ می گویید چرا در ۶ ماه اینطور نشد و آنطور 
شــد. ترامپ دوباره قانونی را امضا کرده است که 
بســیاری از کشــتی های ما در دریا تحریم شده اند 
و نمی داننــد که محموله نفت و گاز خود را چطور 
تخلیه کنند.پزشــکیان اظهار داشت: ۶ میلیارد دلار 
دســت قطر داریم که پس نمی دهنــد، در ترکیه و 
عراق هم وضع به همین منوال است. از سوی دیگر 
هر روز توقعات را در جامعه افزایش می دهیم. وی 
افزود: در جلسه ای که با سران قوا به صورت هفتگی 
برگزار می کنیم، برای برون رفت از همه مشکلات 

گفتگو می کنیم و برنامه داریم.
نمی توان همه تقصیرها را به گردن یک 

نفر انداخت 
رئیس جمهور گفت: تصمیمی در جلسه سران 
قوا اتخاذ شــد اما نمی توانستیم آنرا اجرا کنیم، باید 
یــک گروه دیگر تصمیم می گرفت تا ما بتوانیم آنرا 
اعلام کنیم؛ مگــر یک نفر به تنهایی می تواند برای 
شرایط اقتصادی تصمیم بگیرد و اجرا کند و بعد ما 
همه گناهان را به گردن او بیاندازیم و بگوییم اگر او 

برود مشکلات حل می شود.
پزشــکیان تاکید کرد: در جنــگ تمام عیار با 
دشمن هســتیم و آنها می خواهند دولت، مجلس 
و مــردم نتوانند با موفقیت کار خود را انجام دهند. 
فقط ۶ ماه اســت که وزیر اقتصاد بر ســر کار آمده، 
مگر می شــود با همه این بدهکاری ها و مشکلات 
تغییرات اساسی داد، اگر می شد قبلا این معجزات 
را انجــام می دادند و این فشــار پیش از این وجود 
نداشــت. نمی گویم کار ما بسیار خوب بوده است 
اما با تمام وجود تلاش می کنیم که مشکلات مردم 

را حل کنیم. 
وی اظهار داشــت: حل شــدن بســیاری از 
مشکلات به سادگی انجام نشده است؛ چندین بار 
از رهبر انقلاب مجوز گرفتیم که از صندوق ذخیره 
ارزی برداشــت کنیم تا بتوانیم بدهی ها و پاداش ها 

را پرداخت کنیم. برای حل مشــکل ســفره مردم 
یک میلیارد دلار از صندوق ذخیره ارزی برداشــت 
کردیم. برنامه داریم که مشــکل معیشت مردم را در 
ســال آینده حل کنیم، هر روز و هر شــب پیگیری 

می کنیم که مشکلات را حل کنیم.
رئیس جمهور با اشــاره به مذاکرات شخصی 
خود با بســیاری از سرمایه گذاران، بار دیگر تاکید 
کرد: در شرایط جنگی قرار داریم، جنگی به مراتب 
ســخت تر از جنگ هشــت ســاله در مقابل رژیم 
بعثی عراق. از ســوی دیگر دشــمن دائما به دنبال 
اختلاف افکنی بین ماســت و در این شرایط از شما 
می خواهیم که به ما کمک کنید؛ در شــرایط پیش از 
ســال نو که باید حقوق و یارانه بپردازیم و به فکر 
مشــکلات مردم باشیم، وزارت اقتصاد و دارایی را 
متزلزل نکنیم. در این شــرایط اگر بخواهیم یک نفر 
دیگــر را بیاوریــم و او هم به مدت ســه ماه طول 

می کشــد که افراد مورد نظر خــود را بیاورد، دوره 
تمام خواهد شد.

پزشــکیان افزود: دشمن آگاهانه و هوشیارانه 
حلقــه اقتصاد را بر ما تنگ تــر می کند. نمی گوییم 
اشــتباه نداریم ولی بــا تمام وجــود می خواهیم 
مشکلات مردم را حل کنیم. بر آنچه رهبر انقلاب در 
ارتباط با سیاست با آمریکا اعلام کرده اند پایبندیم و 
ایستاده ایم که بتوانیم کشور را از این وضعیت خارج 
کنیم اما این بــدون هماهنگی و همدلی امکانپذیر 
نیست. اگر بخواهیم این روند را طی کنیم و هر روز 
یک وزیر را استیضاح کنیم امکان ندارد.وی اظهار 
داشــت: ما هر روز در جلســات خود به فکر حل 
مشکلات هستیم، تقاضای حل مشکلات را دارید 
و از وضعیــت صندوق آگاهی دارید اگر بودجه ای 
وجود داشت هزینه می کردیم. مشکل داریم، مردم 
با مشکل مواجه هستند اما خروج از این بحران تنها 

با وحدت و همدلی امکانپذیر است.
انگیزه ای جز خدمت به مردم ندارم 

رئیس جمهــور با تاکید بر اینکه انگیزه ای جز 
خدمت به مردم ندارم، گفت: اگر هســتم برای این 
است که بتوانم مشکلات مردم را حل کنم و باید هم 
حل کنیم. اگر قبول دارید که در جنگ هستیم،  باید 
بدانیم که مشــکل ایجاد خواهد شد، مشکل بمب 
نیســت بلکه مسائل و مشکلات اقتصادی است که 
ایجاد شده است. می خواهید بگویید جنگ می کنیم 
ولی مشــکلی پیش نخواهد آمــد، این غیرممکن 
است. دشمن می خواهد بین ما اختلاف ایجاد کند 
و بعد ســوار بر این اختلافات شــود، به دنبال این 
هســتند که ما با هم دعوا کنیم و آنها کار خودشان 

را انجام دهند.
پزشــکیان با بیان اینکه هر تصمیمی مجلس 
بگیــرد اجرا خواهیم کرد اما نتیجه آن منجر به حل 
مشــکلات نمی شــود؛ گفت: ما که میزان دارایی و 
بدهی های خود را می دانیم، بازار را می شناسیم، آیا 
قرار است معجزه اتفاق بیفتد. باید راه پیدا کنیم، راه 
آن ارتباط با همسایگان است که در حال کار کردن 
بر روی آن هستیم. در حال اختیار دادن به استانداران 
هســتیم که بتوانند مشکلات ما را حل کنند. تلاش 
می کنیم که از ظرفیت بریکس و شانگهای برای حل 

مشکلات استفاده کنیم.
وی تاکید کرد برای حــل ناترازی ها در برق 
و گاز برنامه داریم، برنامه ها از گذشــته تهیه شــده 
است اما اجرای آن جز همدلی و همراهی امکانپذیر 
نیســت چرا که هر تغییر، مداخلــه و متغییرهایی 
بدون همدلــی و همراهی امکانپذیر نیســت. هر 
مداخله ای،صــدای یک گــروه را درخواهد آورد. 
باید تلاش کنیم که مداخلات به نفع جامعه و ملت 

و انقلاب تمام شود.
رئیس جمهور ادامــه داد: در جنگ اقتصادی 
نمی توانیم با یک نسخه تمام مشکلات را حل کنیم، 
اینطور نیســت که آقای همتی بیاید و یک دســتور 
بدهــد و همه ما اطاعت کنیم، امــکان ندارد که با 
تصمیــم یک نفر تمام مملکــت تغییر کند، ممکن 
اســت در رفتار و گفتار برخی اشتباهات صورت 

گرفته باشد.
درمورد مذاکــره بر موضعی که رهبر 

انقلاب مشخص کردند خواهیم ایستاد
پزشکیان ادامه داد: بنده اعتقاد داشتم که گفتگو 
کنیم بهتر است، رهبر انقلاب فرمودند که با آمریکا 
گفتگــو نمی کنیم و بنده هم اعلام کردم ما با آمریکا 
گفتگو نمی کنیم. ولی باید راه های مناســب را پیدا 

کنیم که مشکلات را حل کنیم.
وی افزود: بنده معتقد به گفتگو هستم، خواهم 
مانــد اما تــا آخر بر روی موضعــی که رهبر 
انقلاب مشــخص کرده اند، خواهیم ایستاد و 
بجز آن عمل نخواهیم کرد ممکن اســت من 
باوری داشــته باشم اما وقتی که رهبر انقلاب 
جهت گیری مشخص می کنند باید خودمان را 
بــا آن تطبیق دهیم و برای این موضوع باید راه 

را پیدا کنیم.
رئیس جمهــور در ادامه ســخنان خود 
در دفــاع از وزیر امور اقتصــادی و دارایی از 
نمایندگان خواســت کرد کــه روند فعالیت 
دولت را با بی ثباتی مواجه نکنند، باید با گفتگو 
مشــکل را حل کنیم، با حذف کردن مشــکل 
حل نخواهد شــد و چیزی جز بی ثباتی، ناامن 
شــدن بازار و مشکلات در بر نخواهد داشت.
پزشکیان خطاب به نمایندگان مجلس افزود: 
تاکنــون کمک کرده ایــد و پس از این نیز ما را 
کمک کنید، هر کس که می خواهد راهی به ما 
نشان دهد، دستش را می بوسیم ولی باید دست 
به دســت هم دهیم. کالابرگی که مجلس مشخص 
کرده است را برای سال آینده به صورت کامل انجام 
خواهیم داد، اعلام کرده ایم که اگر در دولت فعالیت 
عمرانی هم انجام ندهیم، مشــکل معیشت مردم را 

حل خواهیم کرد. 
وی اظهار داشــت: برای پرداخت بدهی های 
بخش بهداشــت و درمان از رهبــر انقلاب اجازه 
گرفتیم ۹۰  همت از صندوق ذخیره ارزی برداشت 
کنیم، آیا این بدهی مربوط این دولت بود؟ روندی 
ایجاد شده بود که باید آنرا حل می کردیم، مشکلات 
اقتصادی نیز به همین صورت اســت، مشــکلات 
فرهنگــی نیز به همین صورت اســت، به ما اجازه 
دهید و همراهی بیشــتر داشته باشــید که بتوانیم 

ناترازی ها را جبران کنیم.
مجلس همکاری کند بتوانیم مشکلات 

مردم را حل کنیم 
رئیس جمهور با تاکیــد بر اینکه اگر اقدامات 
اساســی انجام ندهیم برای سال آینده با مشکلات 
بیشتری مواجه خواهیم شد، گفت: اجازه نخواهیم 
داد کارخانه ها تعطیل و برای تولید مشکلات ایجاد 
شود. برای حل مشکلات تاکنون همراهی کرده اید 
الان هم ما را کمک کنید تا بتوانیم مشکلات را حل 
کنیم. وی افزود: در چارچوب سیاســت های کلی 
رهبر انقلاب و قانون برنامه عمل می کنیم. خدمت 
رهبر انقلاب بودیم، ایشان هم اعلام کردند که شما 
تصمیــم بگیرید و برای بهبــود وضعیتی که در آن 
گرفتاریم، هر کمکی لازم باشد کمک خواهم کرد. 
باید با هم همفکری کنیم و هر مشــکلی که وجود 
داشته باشد را رهبر انقلاب کمک خواهند کرد، در 
جلســه ای که با سران داشتند این را اعلام کردند و 
الان نیز همان مســیر را ادامه خواهیم داد و ســعی 
می کنیم مشکلات را حل کنیم. پزشکیان ادامه داد: 
اگر قرار باشد بر مسیر اختلاف پیش برویم، همین 
نگرانی که از معیشت مردم دارید نگران این هستم 
که وضعیت بدتر شود. ما نخواهیم گذاشت ولی در 
۶ ماه که مدتی از آن به اســتقرار و معرفی گذشــته 
اســت و هنوز نتوانسته اند مدیران شایسته خود را 
بچینند و به یک نگاه و زبان مشــترک برسند، زمان 
کافی نیســت. مدیریت در عرض ۶ ماه قابل تغییر 
نیســت و فرآیندها اینطور نیست که کسی بیاید و 
فردا همه مشکلات را حل کند. رئیس جمهور اظهار 
داشت: وحدت، انسجام، همدلی و همراهی داشته 
باشــیم و بپذیریم در جنگ تمام عیار مقابل دشمن 
هســتیم، آنها محکم ایستاده اند و ما هم باید محکم 
بایســتیم. با دعوا کار حل نمی شود بلکه باید دست 
به دســت هم دهیم که بتوانیم مشــکلات جامعه و 

مردم را حل کنیم.

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه انگیزه ای جز 
خدمت به مردم ندارم، گفت: اگر هستم برای این 
است که بتوانم مشکلات مردم را حل کنم و باید 
هم حل کنیم. اگر قبول دارید که در جنگ هستیم،  
باید بدانیم که مشکل ایجاد خواهد شد، مشکل 
بمب نیست بلکه مسائل و مشکلات اقتصادی 
است که ایجاد شده است. می خواهید بگویید 
جنگ می کنیم ولی مشکلی پیش نخواهد آمد، 
این غیرممکن است. دشمن می خواهد بین ما 
اختلاف ایجاد کند و بعد سوار بر این اختلافات 
شــود، به دنبال این هستند که ما با هم دعوا 
کنیم و آنهــا کار خودشــان را انجام دهند.

سرویس سیاســی - یک فعال 
سیاسی اصلاح طلب با اشاره به ایجاد 
دوقطبی در کشور گفت: جامعه چرا به 
آقای پزشــکیان رای داد؟ چون معتقد 
است که باید مســائل بین المللی مان 
حل شــود باید با دنیا گفت وگو کنیم 
و سیاســت های داخلی اصلاح شود. 
اما همه می دانیــم که گروهی به دنبال 
این هستند که از دید خودشان با آقای 
پزشــکیان از طریق ایــن موضوعات 

تسویه حساب کنند.
محمود میرلوحی فعال سیاسی اصلاح طلب درباره ایجاد دوقطبی در جامعه 
از طریق برخی رسانه ها مانند صدا و سیما گفت: متاسفانه مسیر سال های اخیر 
مسیر خالص سازی بود و این افراد حاضر بودند ولو به قیمت اینکه انتخابات از 
مشارکت حداکثری به حداقلی برسد و در شهرهایی مثل تهران مشارکت به ۱۰ 

درصدو کمتر برسد، این مسیر را با اصرار و پافشاری پیش ببرند. 
وی ادامه داد: متاســفانه این موضوع را هم حق خودشان تلقی می کردند و 
حتی به جایی رسیده بود که با امکاناتی مثل صدا و سیما و تریبون هایی که دارند 
اساسا منکر اقلیت بودن خودشان می شدند و خودشان را اکثریت می دانستند و 
می گفتند ما هم حق هستیم و هم اکثریت هستیم و شما هم ناحق هستید و هم 
اقلیتید. اما بالاخره انتخابات امسال باعث شد بخشی از این مسائل و واقعیت ها 
در سیاست و خواست و نظر مردم منعکس شود و بالاخره با مشارکت مردم و 
آن هایی که نیامدند و حرف هایی که زده شــد مشــخص شد که خواست و نظر 

مردم چیست. 
این فعال سیاســی اصلاح طلب تصریح کرد: با استقرار دولت جدید بقیه 
واقعیت ها کم کم خودش را در اقتصاد، مســائل تورم، مســائل سیاست داخلی 
و بین المللی، ناترازی برق و گاز و و مســائل دیگری که یک به یک نوبت شــان 
خواهد رســید، نمایان می کند. در کشور ما دوره اجرای پروژه های بزرگ بیش 
از ۱۰ ســال اســت اما این ها مدعی بودند که در همین دو الی سه سال اخیر کار 
برای تولید چند ده هزار مگاوات برق را شــروع و به پایان رســانده اند. در سایر 
موارد نیز به همین صورت اســت از سوی دیگر هر روز می گفتند ارزهای کره 
به کشــور بازمی گردد و اصلًا مانعی نداریم و داریم مصرف می کنیم اما دیدیم 

که هیچ اتفاقی نیفتاد.
میرلوحی با بیان اینکه متاســفانه اینها بانیان وضع موجود هستند، تصریح 
کرد: یعنی بخشی از ناترازی ها و این مشکلاتی که امروز در جامعه وجود دارد 
محصول سیاست هایی است که این ها در کشور با حضور در مجلس و دولت به 
ادعای اینکه ما اکثریتیم، مامورد رضایت مردم هستیم و مردم ما را می خواهند، 
اســت و هر روز با یک برچســب متاسفانه مخالفان خودشان را نفی و حذف و 
انکار کردند، حالا واقعیت ها خودش را نمایان کرده است. لذا ملاحظه می کنید 
هنوز دست بردار نیستند با اینکه آقای پزشکیان حالا تحت عنوان سیاست وفاق 

دولت را شروع کرده است. 
وی ادامه داد: در همین وفاق هم ملاحظه می کنید که نمی گذارند نیروهایی 
که به ایشــان رای دادند و اصلاح طلب ها کار کنند و در بســیاری از موارد افراد 
تحت عنوان استعلام ها یا همین قانون مشاغل حساس که از نظر ما خالص سازی 
است، پشت این سد مانده اند. در دولت می بینیم که هنوز چند نفر از وزرای سابق 
هستند و در استانداری ها هم تعدادی از این ها هستند و ملاحظه می کنید که در 
استان ها کسانی بودند که به رقبای آقای پزشکیان رای داده بودند، عکس هایشان، 
نظرات شان حتی توهین هایشان بعضا موجود است، حالا با اینکه هنوز خودشان 
هستند و نگذاشتند و نمی گذارند در بسیاری از معاونت وزارت خانه ها نیروهای 
اصلاح طلب و طرفدار آقای پزشــکیان مســتقر شوند اما ملاحظه می کنید هر 

مشکلی که مطرح می شود را به دولت آقای پزشکیان نسبت می دهند. 
این فعال سیاسی اصلاح طلب تصریح کرد: رییس جمهور هم به صورت 
مرتب اعلام کرده اند که ما قول نمی دهیم اما چند کار را می خواهیم انجام دهیم 
از جمله اینکه فیلتر برداشته شود یا می خواهیم به خانم ها احترام بگذاریم یا امثال 
این حرف ها اما متاسفانه این گروه ها همین مقدار را هم اجازه نمی دهند و الان 
می بینیم که خیلی ســریع جابجا شدند و کرسی این طرفی را رها کردند و حالا 
رفتند طرفدار مردم شدند و در طرح استیضاح اگر نگاه کنید می بینید که دوباره 
همان شعارهایی که سال ها می دادند را باز هم می دهند و متاسفانه خیلی از این 

شعارها هم شعارهایی است که باعث فریب مردم می شود. 
میرلوحی تصریح کرد: ســال ها خودشان درباره همین مشکلاتی که الان 
نســبت به آن اعتراض دارند می گفتند ما آن ها را حل می کنیم و می گفتند بدون 
FATF مشکلات را دور می زنیم اما دیدیم که نتیجه اش شد چای دبش و همین 
تورم هایی که شــاهد هستیم و گرفتاری هایی  که با آن مواجه هستیم. شعارهای 
زیادی برای ساخت ۴ میلیون مسکن دادند اما مسکن ساخته نشد اما حالا چون 
اصلاح طلبان به آقای پزشکیان رای داده اند امروز علم مخالفت با آقای پزشکیان 

را برافراشتند. 
وی با اشــاره به اســتیضاح وزیر اقتصاد ادامه داد: در حالی که فقط چهار 
الی پنج ماه از اســتقرار وزرا گذشته می گویند چرا ارز چنین شده است آیا قرار 
بود ارز بیســت هزار تومان شــود که حالا می گویند چرا چنین شد؟ این ها که 
الان معترضند خودشــان بانیان وضعیت ارزی کشور هستند و بانیان وضعیت 
بانک ها و این تورمی که امروز با آن مواجه هستیم، هستند. همانطور که تحریم ها 
سال هاســت مسائل کشور را به گروگان گرفته این ها هم همینطور متاسفانه در 
داخل کشــور را به گروگان گرفتند و نگذاشــتند برجام به نتیجه برسد. امروز 
آن هایی که افتخار می کنند که اجازه ندادند کرسنت اتفاق بیفتد و ما قراردادهای 
نفتی و گاز را ببندیم، از وضعیت موجود گلایه دارند در حالی که باید این قرارداد 
بسته می شد تا بتوانیم فشارافزایی کنیم و از تکنولوژی های خاص استفاده کنیم 
اما نگذاشتند و گفتند ما همه را انجام می دهیم اما نتوانستند و فکر می کردند که 
خودشــان می روند با خارجی ها گفت وگــو می کنند و امتیاز می گیرند و اجازه 
ندادند برجام نهایی شــود. این ها کشور را به این روز انداخته اند و امروز خیلی 
راحت می گویند چه کســی بود و مدعی طرفداری از مردم می شوند. در حالی 
که خودشان وضعیت را به این روز انداخته اند و فرهنگ و اقتصاد و جامعه را با 
رفتارشــان و تصمیمات شان و اقدامات نسنجیده شان و شعارهای بی پشتوانه و 

غیرکارشناسی به این روز انداخته اند. 
این فعال سیاسی اصلاح طلب تصریح کرد: همه می دانیم که ناترازی امسال 
در برق داشتیم سال آینده هم اگر دولت نتواند تصمیمات و اقدامات جدی داشته 
باشد ناترازی در گاز هم خواهیم داشت. بلافاصله این ناترازی در نفت هم اتفاق 
خواهــد افتاد. اگر ناتــرازی در برق و گاز وجود دارد و اگر ناترازی را به زودی 
در نفت هم خواهیم داشــت و یا اگر کســری بودجه داریم و ۶ الی ۷ سال است 
کــه تــورم بیش از ۴۰ درصد داریم و این مشــکلات را در حوزه دارو و درمان 
داریم، این افراد هم باید جواب دهند که چرا کشــور را به این شعارهایشــان به 
این روز انداخته اند اما می بینیم که باز هم می خواهند مانع شــوند و نشانی غلط 
بدهند چراکه تریبون ها در اختیارشــان است چراکه صدا و سیما و تریبون های 
نماز جمعه متاسفانه در اختیار آن ها است. عملا مسیر خالص سازی که در پیش 
گرفتند باعث شــده که تریبون های رســمی در اختیار این ها قرار بگیرد و به هر 
حال فکر می کنند که هر چه صدای بلندگوهایشان را بلندتر کنند جامعه فریب 
می خورد در حالی که جامعه متوجه شده و در مواقع مختلف نظر خود را روشن 
اعلام کرده اســت. این سیاســت ها را قبول ندارد. جامعه چرا به آقای پزشکیان 
رای داد؟ چون معتقد اســت که باید مسائل بین المللی مان حل شود باید با دنیا 
گفت وگو کنیم و سیاست های داخلی اصلاح شود. اما همه می دانیم که گروهی 
به دنبال این هستند که از دید خودشان با آقای پزشکیان از طریق این موضوعات 

تسویه حساب کنند.

سرویس سیاسی - معاون سیاسی 
وزیــر کشــور گفــت: در دولت های 
گذشــته موضوع تفویــض اختیارات 
به اســتانداران کاملا جــدی بود ولی 
متاسفانه مسیر اجرایی شدن این بحث 
مشخص نبود اما امروز رییس جمهور 

اصرار دارد که این مهم اتفاق بیفتد.
علــی زینی ونــد در آیین افتتاح 
اتاق مشــترک سرمایه گذاری و توسعه 
کارآفرینی اســتان کرمــان در تهران، 
افزود: تقریبا در هفته گذشته بیش از ۱۰ 

جلسه بابت نهایی شدن این موضوع برگزار و نظر کل استانداران نیز اخذ شد.
براســاس اعلام روابط عمومی اســتانداری کرمان ، وی اظهار داشــت: 
پیشنهادهای خوبی از سوی استان ها بابت این موضوع داده شده که آنها را جمع 
بندی کرده ایم تا اختیاراتی که به تناسب هر استان نیاز است و می تواند گره گشا 

باشد را با تایید رییس جمهور به استان ها واگذار کنیم.
معاون وزیر کشــور گفت: دو اتفاق باید در راستای تفویض اختیارات به 
اســتانداران انجام شــود؛ اولین موضوع "تعیین شاخص استانداران" است که 
باید این شــاخص به اندازه کافی ارتقا داده شــود که هرکســی نتواند استاندار 
شــود. نمی توان اختیارات کشور را به کسی واگذار کرد که آن شخص شاخص 
نباشــد. وی افزود: موضوع دوم "تهیه ســند آمایش سرزمینی" دقیق و تعریف 
شــده علمی است که اگر این موضوع محقق شود دیگر شاهد توسعه نامتوازن 

در استان ها نخواهیم بود.
زینی وند با اشــاره به تاکید رییس جمهور در همایش اســتانداران مبنی 
بر "مشــخص شــدن زمینه های تفویض اختیارات به اســتانداران با توجه به 
موضوعات مهم هر استان" تاکید کرد: باید در ابتدا مشخص شود که هر استان 
در چه زمینه هایی نیازمند تفویض اختیارات هســتند تا در همان راستا مباحث 
کارشناسی تفویض اختیار صورت گیرد. وی با ابراز امیدواری از اجرایی شدن 
موضوع تفویض بخشــی از اختیارات به استانداران در آینده نزدیک، گفت: در 
همین راستا وزیر صمت کمیته استانی که همان شورای معادن است را به ریاست 

استانداران تشکیل داده است.
معاون سیاسی وزیر کشور در بخش دیگری از سخنان خود در این مراسم، 
اســتان کرمــان را دارای ظرفیت های فراوان در حوزه هــای مختلف صنعتی، 
کشــاورزی، گردشگری و غیره دانست و گفت: متاسفانه این ظرفیت ها تجمیع 

بوده و بخش های محدودی را شامل می شود.
وی افزود: تا زمانی که مدیریت شرکت های بزرگ دولتی یا شبه دولتی به 
بخش خصوصی واقعی واگذار نشود نه توسعه را به نحو احسن پیش خواهند 

برد و نه شفافیت و سلامت در این شرکت ها جاری خواهد شد.
استاندار پیشین کرمان گفت: توسعه دانش بنیان می تواند انقلابی در اقتصاد 
کشور ایجاد کند و شاهد تحول اساسی در کشور باشیم؛ معتقدم در استانی مانند 

کرمان با چنین پتانسیل هایی باید به این موضوع نگاه ویژه شود.
زینی وند درخصوص بحث تامین مالی که اســتاندار کرمان بر آن تمرکز 
داشت، گفت: اعتقاد دارم روی بانک ها و پول های دولتی نمی توان حساب کرد. 
میلیاردها دلار ســرمایه خرد، پراکنده و معطل شده در داخل کشور و در دست 
ایرانیان خارج از کشــور جاری اســت که فقط برای ورود آنها به اقتصاد کشور 
نیازمند اعتمادسازی هستیم. وی با تاکید بر اینکه "کرمان ظرفیت پیشران شدن 
در حوزه اســتفاده از سرمایه های خرد را دارد" اظهار داشت: استان یزد در زمان 
استانداری دکتر طالبی به عنوان یکی از استان های پیشران کشور در حوزه دانش 
بنیان بود و حضور ایشان و استفاده از تجربیات وی در استان یزد می تواند صنعت 

کرمان و توسعه متوازن در استان کرمان را رقم بزند.
معاون وزیر کشــور درباره سواحل مکران نیز گفت: منظور ما از کار کردن 
در سواحل مکران بحث تقسیماتی نیست. اتاق بازرگانی به دنبال ایجاد ترمینال 
اختصاصی در مرز پاکستان و افغانستان است؛ همچنین در منطقه چابهار نیز به 
دنبال انبارهای اختصاصی بودیم که در اختیار کرمان قرار گیرد و امروز اگر چابهار 
رونق گرفته صرفا به خاطر وجود خطوط ریلی است و ما به عنوان معین استان 

در اختیار کرمان هستیم و استان را در این زمینه حمایت خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه استان کرمان دارای نیروهای توانمند است افزود: با همراهی 
دکتر طالبی به عنوان نیرویی با تجربه، با راندمان کاری بالا، پاک دست، وقت گذار 

و با دانش توسعه ای، می توانیم شاهد اتفاق خوبی در این خطه باشیم.
زینی وند اظهار داشــت: مهمترین موضوع برای یک مدیر فهم درســت 
ماموریتی خود است که خوشبختانه استاندار کرمان این فهم را داراست و مطمئن 
هســتم استان کرمان با وجود چنین اســتانداری دوره تحولی خوبی را سپری 

خواهد کرد.

ســرویس سیاسی -سخنگوی شــورای نگهبان گفت: لایحه موافقت نامه 
تجارت آزاد بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای 

عضو آن مورد تایید این شورا قرار گرفت.
هادی طحان نظیف با انتشار مطلبی نوشت: لایحه موافقت نامه تجارت آزاد 
بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای عضو آن پس 
از بررسی در جلسه شورای نگهبان، مغایر موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد. 
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه دوم دی ماه ۱۴۰۳ با لایحه موافقت 
نامه تجارت آزاد بین ایران و اوراسیا موافقت کردند که برای بار نخست این لایحه 
مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفت نهایتا نمایندگان در جلسه ۱۶ بهمن ایرادات 

این لایحه را برطرف کردند.

میرلوحیفعالسیاسیاصلاحطلب:

گروهیمیخواهندباپزشکیانتسویه
حسابکنند

معاونوزیرکشور:

تفویضاختیاربهاستانداراندرمسیر
اجراییاست

شوراینگهبانلایحهموافقتنامهتجارت
آزادبینایرانواوراسیاراتاییدکرد

دوشنبه 13 اسفند 1403، 2 رمضان 1446 ،3 مارچ 2025، شماره 4670، صفحه


